
u er 

Verzonden: woensdag 
23 

april 
2025 08:21 

Aan: 
ME 

< 

 vetterskipfyslan.nl> 

Onderwerp: 

FW: Duiker TDM 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Goedemorgen EE. (geanonimiseerd)

Ik 
zou 

graag op 
korte 

termijn 
een 

inhoudelijke 
reactie willen ontvangen. Anders 

ik 
niet verder 

in 
het 

handhavingstraject. 

Met 

vriendelijke groet, 

De informatie 

opgenomen 

in dit bericht kan 
vertrouwelijk zijn 

en is uitsluitend bestemd voor de 

geadresseerde(n). 
Wetterskip Fryslân 

staat niet in 

voor een correcte, 
tijdige 

overbrenging 
van dit bericht. E-mail wordt door 

Wetterskip Fryslân 
niet 

gebruikt 
voor het 

aangaan 

van 

verplichtingen, 

tenzij 
dit 

expliciet 
schriftelijk 

is 

overeengekomen. 
Aan 

persoonlijke opvattingen 
van medewerkers kunnen 

geen 

rechten worden ontleend. 

Van: 
5 

Verzonden: 
dinsdag 

15 
april 

2025 07:32 

Aan: 
Mlowetterskipfryslan.nl> 

Onderwerp: 

FW: 
Duiker 

TDM 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Goedemorgen HS. (geanonimiseerd)

Heb 
je 

al 
tijd gehad 

om naar onderstaande mail 
te 

kijken? 

Met 

vriendelijke groet, 

De informatie 
opgenomen 

in dit bericht kan 
vertrouwelijk zijn 

en 
is uitsluitend bestemd 

voor 
de 

geadresseerde(n). 
Wetterskip Fryslân 

staat 
niet in 

voor een 
correcte, tijdige 

overbrenging 
van dit bericht. E-mail wordt door 

Wetterskip Fryslân 
niet 

gebruikt 
voor het 

aangaan 

van 

verplichtingen, 

tenzij 
dit 

expliciet schriftelijk 
is 

overeengekomen. 
Aan 

persoonlijke opvattingen 
van 

medewerkers kunnen 
geen 

rechten worden ontleend. 

Van: 

Verzonden: 
maandag 

7 

april 
2025 07:53 

(geanonimiseerd)

Aan: 
Me 

verterskipfryslan.nl> 
(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

RE: 
Duiker 

TDM 

Hallo 
ES. (geanonimiseerd)

TDM 
heeft 

aangegeven 
al 

geruime tijd geleden 
een 

revisietekening aangeleverd 
te hebben betreffende de 

stroomvoorziening op 
de 

steigers. 
Ze zeiden dat 

jij 

hier 

nog 
naar zou 

kijken, 
maar dat ze 

(naar eigen zeggen) 
ondanks 

herhaaldelijk 
verzoek niets hebben 

gehoord 
hierover. 

In 
de laatste 

aanschrijving 
is dit als 

overtreding opgenomen, 
daar 

de 
aansluiting 

niet 
vergund 

is 
(ook 

niet 
in 

de 
ingetrokken vergunning). 

Hier vielen ze over 

gezien 
de 

aansluiting 
al meer 

dan een 

jaar geleden 
bekend was 

gemaakt (voor mij 
was dit nieuw 

overigens) 
en ze maar niet hoorden hierover. 

Wat 
heb 

jij 

met TDM 
hierover 

afgesproken? 
Is er een 

vergunningsaanvraag 
binnen 

gekomen 
of is er 

spraken 
van een 

zeker 
voortraject 

betreffende een 

(legalisatie)vergunning 
voor deze activiteit? 

Met 

vriendelijke groet, 

De informatie 
opgenomen 

in dit bericht kan 
vertrouwelijk 

zijn 

en 
is uitsluitend bestemd 

voor 
de 

geadresseerde(n). Wetterskip Fryslân 
staat 

niet in 

voor een correcte, 

tijdige overbrenging 
van dit bericht. E-mail wordt door 

Wetterskip 
Fryslân 

niet 
gebruikt 

voor het 

aangaan 

van 

verplichtingen, 

tenzij 
dit 

expliciet schriftelijk 
is 

overeengekomen. 
Aan 

persoonlijke opvattingen 
van 

medewerkers kunnen 
geen 

rechten worden ontleend. 

Van: 
Mo 

vertterskipfryslan.nl> 

Verzonden: 
donderdag 

3 
april 

2025 13:39 

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)



Aan: 
Me 

wetterskipfryslan.nl>=; 
Me wetterskipfryslan.nl> (geanonimiseerd)(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)(geanonimiseerd)

Onderwerp: 

Duiker TDM 

Hallo, 

Zojuist 

met 

gesproken. 

Hij 

heeft een aantal 

vragen gesteld. 

Het betreft de 

vergoeding 

t.a.v. 

eenzijdig onderhoud, vergoeding 

voor bereikbaarheid 

gemaal 

etc. 

En 

hij 

had er 

nog 

veel meer. Ik heb hier 

geen 

verstand van en ik heb hem 

gevraagd 

of 

hij 

al 

zijn vragen 

wil bundelen en 

deze toe wil mailen. 

Hij gaf 

aan dat 

hij 

dit wel met 
gaat bespreken vanmiddag. 

Daarnaast 

gaf hij 

aan dat niet bekent was waaraan de dam met duiker moet voldoen. De 

brug 

is 

namelijk 

nu zo slecht 

dat 

hij 

zelf ook 

geen gebruik 

meer kan 
maken 

van de 

brug. Hij 

heeft 
er 

nu zelf last van en wil 

graag 

zo snel als 

mogelijk 

een dam 
met 

duiker. Ik heb hem 

aangegeven 

dat 

hij 

ook los van TDM een 

aanvraag 

kan indienen. Dit laat onverlet dat 

er wel 

bij 

de notaris zaken moeten worden 

vastgelegd 

t.a.v. het onderhoud. 

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

(geanonimiseerd)

Ten aanzien van de duiker deze moet 

uitgevoerd 

worden in beton met een breedte van 2.0 meter. Het betreft dus een 

vierkante 
duiker, 

geen 

ronde duiker. Dit is berekend door de 

hydroloog. 

In de 

beleidsregels 
waterkwantiteit staat 

bij 

4. 

Beleidsregel 

dam met duiker onder constructieve eisen 

bij 

27. Voor de duiker moet een 

deugdelijk 

materiaal 

gebruikt 

worden met een minimale levensduur van 30 

jaar. 

De voorkeur 
gaat 

uit naar beton. Duikers tot en met 
60 

cm 

mogen 

in 

kunststof 

(minimale 

sterkteklasse 

SN8) 

worden 

uitgevoerd. Spirosol 

duikers 

zijn 

niet 
toegestaan. 

Met 

vriendelijke groet, 

EE 

(geanonimiseerd) (geanonimiseerd)

Werkdagen, 
ma, di, 

do 



Toelichting grondslagen
In dit document kunt u secties vinden die onleesbaar zijn gemaakt. Deze informatie is 
achterwege gelaten op basis van de Wet open overheid (Woo). De letter die hierbij is vermeld
correspondeert met de bijbehorende grondslag in onderstaand overzicht.

 J  Art. 5.1 lid 2 sub e
Het belang van de openbaarmaking van deze informatie weegt niet op tegen het belang van 
de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van betrokkenen


